



## КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## РЕШЕНИЕ

30 декабря 2016 г.

пгт Красногвардейское

№ 459 -1

О принятии полномочий сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

В соответствии со ст. 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями сельских советов Красногвардейского района Республики Крым о передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

- 1. Принять полномочия Александровского, Амурского, Восходненского, Зерновского, Калининского, Клепининского, Колодезянского, Котельниковского, Краснознаменского, Ленинского, Марьяновского, Найденовского, Новопокровского, Полтавского, Пятихатского, Ровновского, Янтарненского сельских поселений по осуществлению полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры на период с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года.
- 2. Администрации Красногвардейского района Республики Крым подписать с председателями сельских советов главами администраций сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым Соглашения о передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
- 3. Финансовому управлению Администрации Красногвардейского района Республики Крым утвердить сводную бюджетную роспись на сумму

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым в бюджет Красногвардейского района Республики Крым на реализацию полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями.

- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Красногвардейского района Ганагу В.М.
- 5. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
  - 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Председатель районного совета

Р. ШАНТАЕВ